島原市報道資料

                              令和６年３月１５日

報道関係者 各位

標記の件について、島原城築城４００年記念事業として、本市での展示飛行が決定し、

本日、公表されましたので、お知らせします。

記

１．実施日  令和６年１０月２０日（日）

 ２．場 所  島原市

 ３．概 要  日程の詳細については別にお知らせします

４．市長コメント

   島原城築城４００年の記念すべき年に、航空自衛隊第４航空団第１１飛行隊「ブル

ーインパルス」による展示飛行を本市で実施していただきますことを、大変嬉しく感

じております。心からお礼を申し上げます。

また、展示飛行の実現にあたり、ご支援いただきました長崎県及び自衛隊長崎地方協

力本部をはじめ、関係皆様方に重ねて感謝を申し上げます。

  島原城は、雲仙・普賢岳噴火災害当時、平成３年６月３日から４年半にも及び島原災

害派遣隊指揮所が設置された場所であり、当時の自衛隊皆様の献身的かつ勇敢な活動

は、多くの市民に安心と希望、勇気を与えてくださいました。

   今回も自衛隊皆様のご協力により多くの市民に夢と感動を与えていただき、島原城

築城４００年記念事業がさらに盛り上がるものと期待しています。

担当：島原城築城４００年記念事業実行委員会

（島原市商工観光部しまばら観光課内）

担当：吉田・倉本

電話：直通 0957-62-8019

E-mail：kanko@city.shimabara.lg.jp

未来へつなぐ島原らしさ 暮らし続けたい、訪れてみたい、魅力あふれるまち

島原守護神 しまばらん